( 0 Loe. c i t . 
Ci) T h r e n . IV, 4. 
(3) I Cor . II, 4. 
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tum et robar eloquendo refert, ille non loquitur in 
sermone lantum, sed el in virtiUe, et in Spiritu Sancto, et 
in pleniíiidine mulla (1). Quamobrem ii dicendi sunt 
praepostere improvideque facere, qui ita conciones 
de religione habent et praecepta divina enunciante 
nihil ut fere afferant nisi humanae scientiae et pru-
dentiae verba, suis magis argumentis quam diyinis 
innixi. Istorurn scilicet orationem, quantumvis niten-
tem luminibus, languescere et f r igere necesse est, 
utpote quae igne careat sermonis Dei, eamdemque 
longe abesse ab illa, qua divinus sermo pollet virtute: 
Vivus est enim sermo Dei, el efficax, el penelrabilior omni 
gladio ancipili: el pertingens itsqite ad divisionem anifíiae 
ac spiritiis (2). Quamquam hoc etiam pr-udentioribus 
assentiendum est, inesse in sacris Litteris mire va-
riara et Liberem magnisque diguam rebus eloquen-
tiam; in quod Augustinus pervidit diserteque a r -
guit (3), atque res ipsa conñrmat praestantissimorum 
in oratoribus sacris, qui nomen suum assiduae Biblio-
rüm consuetudini piaeque meditationi se praecipue 
debere, grati Deo affirmarunt (4).,, 

"En igitur eloquentiae sacrae fons facile princeps. 
Biblia. Sed qui ad nova exempla componuntur prae-
cones, dicendi copiam non e f'onte hauriunt aquae vi-
vae, sed abusu haud sane ferendo, se ad humanae sa-
pientae cisternas dissipntas convertunt, et seposita 
doctrina divinitus inspirata, vel Ecclesiae Patrum et 
Conciliorum, toti sunt in profanorum recentiorumque 
atque adeo viventium scriptorum nominibus senten-
tiisque proferendis: quae sane sententiae saepe inter-
pretationibus ansam praebent, aut ambiguis aut valde 
periculosis.—"Alterum offensionis caput inüciunt qui 
ita de rebus religionis disserunt, quasi omnia caducae 
huius vitae emolumentis commodisque metiantur, f u -
turae ac sempiternae pene obliti: qui f ructus quidem 
a christiana religione illatos hominum societati prae-
clare persequuntur, officia vero ab iisdem servanda 

(1) I T h e s s . I, 5. 
(2) Heb r IV, 12 . 
(31 De Üocir. Chrisl IV , ó, 7 . 
(4) L i t t . encycl . de Sludiis íicripl. Sacr., XVII Nov . M D C C X I I I . 
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dissimulant; Christi Servatoris unam efferunt carita-
tem; institiam silent. índe istius praedicationis exi-
guus fructus , qua audita profanus homo persuasio-
nem secumfert, etiam non mutatis moribus se fore 
chnst ianum. diim dicat: Credo in Christum íesum, (1). 
Verum, quid ipsorum interest f ructus colligere?'Non 
id sane propositum habent, sed illud máxime, ut au-
ditorum prurieníes auribus iisdem assententur; dum-
que templa referta videant, vacuos ánimos remanere 
patiuntur. Hac nempe de causa mentionem iniiciunt 
nullam de peccato. de novissimis, aliisque maximi 
momenti rebus, sed in eo toti sunt ut verba placentia 
ef fundant , tribunicia magis et profana eloquentia 
quam apostólica et sacra, ut clamores plaususque au-
cupentur; contra quos ita Hieronymus: Docente in 
Ecclesia le, non clamor populi, sed gemitus susciíeiur: au 
ditorum lacrimae laudes tuae sint {2). Quo fit ut istorum 
conciones, quum in sacris aedibus tum. extra, sceni-
cum quendam apparatum exhibeant, omnemque spe-
ciem sanctitatis et efficaciam adimant. Hinc ab auri-
bus populi et plurium etiam e clero migravit voluptas 
omnis quae a divino verbo hauritur; hinc bonis ómni-
bus iniectae offensiones; hinc vel admodum exiíjuus, 
vel plañe nuil us aberrantium profectus, qui, etiamsi 
iiiterdum concurrant audituri verba placentia, prae-
sertim SI magnthcis illis illecti centies resonantibus 
humaniiatis adscensum, patriam, scienliam recentius invec-
iam, postquam dicendi peritum effuso prosequuti sunt 
plausu templo, iidem qui antea discedunt, haud eo-
rum absimiles, qui mirabanlur, sed non converLeban-
tiir„ (3). 

"Volens igitur haec Sacra Congregatio, ex rnanda-
to banctissimi Domini Nostri, tot ac tam improbandos 
abusus cohibere. Episcopos omnes et eos, qui religio-
sis Familiis institutisve ecclesiasticis praesunt tam-
quam supremi moderatores, compellat, ut apostolico 
pectore sese iisdem opponant omnique studio exstir-
pandos durent. Memores igitur eorum, quae a SS. Con-

(1) Card . Bausa , Arch i ep . F l o r e n t i n , ad iuniorem clerum, 1802. 
(2) Ad Nepotian. 
(3) Ex Aug . in M a t t h . X I X , 25. 
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cilio Tridentino praescripta sunt (1)—F/ros idoneos ad 
huiusmodi pradicationis officium assumere tenenlur, — \x\ 
hoc negotio per quam diligenter cauteque se gerant. 
Si de sacerdotibus agatur suae dioecesis impense ca-
veant Ordinarii ne unquam iidem ad id muneris ad-
mittantur quin prius de vita et scieníia et moribus pro-
bati fuerint (2) hoc est nisi facto periculo aut alia 
opportuna ratione illos idoneos esse constiterit. Si 
vero de sacerdotibus res sit alienae dioecesis, nemi-
nem suggestum adscendere sinant, idque solemniori-
biis praesertim diebus, nisi prius ex testimonio scrip-
to proprii Ordinarii vel religiosi Antistiti constiterit 
eosdem bonis moribus esse praeditos eique muneri 
pares. Moderatores vero sui cuiusque Ordinis. Socie-
tatis vel Congregationis religiosae neminem prorsus 
ex propriae disciplinae alumnis obire sinant conciona-
toris munus, eoque minus li t terarum testimonio com-
mendent locorum Ordinariis, nisi eiusdem perspec-
tam habeant et morum probitatem et facultatem con-
cionandi uti decet. Si quem vero commendatum sibi 
litteris oratorem excepperint ac subinde experti cog-
noverint, eum in concionando a normis praesentium 
Lit terarum discedere, cito in obsequium adigant. 
Quod si non audierit, a suggestu prohibeant, iis etiam, 
si opus fuerit , adhibitis canonicis poenis, quas res vi-
deatur postulare,,. 

Haec praescribenda censuimus aut recolenda, 
mandantes ut religiose observentur, gravi tate permo-
ti succrescentis in dies mali, cui serius ocurri non po-
test sine summo periculo. Ñeque enim iam res est, 
quemadmodum ab initio, cum disputatoribus prodeun-
tibus in vestimentis ovium, sed cum apertis infensisque 
inimicis, iisque domesticis, qui facto foedere cum 
Ecclesiae capitulibus hostibus, propositam habent fi-
dei eversionem. Sunt hi nempe, quorum audacia ad-
versus deductam cáelo sapientiam quotidie consurgit, 
cuius corrigendae sibi ius ¿irrogant, quasi esset co-
rrupta; renovandae, quasi esset senio confecta; au-
gendae aptandaeque saeculi placiiis, progressionibus. 

O Sess. V, c. 2, De reform. 
(2) r .onc . T r i d . , Sess. V, c. 2, De reform. 
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commodis, quasi eadem, non levitati paucorum, sed 
bono societatis esset adversa. 

Hisce ausibus contra evangelicam doctrinam et 
ecclesiasticam traditionem nunquam satis opponetur 
vigilantiae aut severitatis nimium ab iis quibus com-
missa est sacri huius depositi custodia fidelis. 

Quae igitur mónita et salutaria mandata Motu hoc 
proprio ac certa scientia ediximus, ab univérsis ca-
tholici orbis quum Ordinariis tum etiam regularium 
Ordinum institutorumque ecclesiasticorum suprerais 
Magistris religiosissime servanda, rata et firma con-
sistiere auctoritate Nostra volumus, et iubemus, con-
trariis quibuslibet non obstatibus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die ] men-
sis Septembris, anno MDCCCCX , Pontificatus Nostri 
octavo. 

PIVS PP. X 

Sacra Congregaiio Oonsisforiaít's 

I 

Deolarationss ciroa M:ti:ni Propriuin «Saororum Antistituin» 

Propositis ad hanc Sacram Congregationem quae 
sequLintur dubiis circa Motum proprium Sacroriim An-
tislitum, datum die prima mensis huius: 

I. An praeceptum quod nemo theologiae laurea sit 
donandus, nisi prius in philosophicis disciplinis lau-
reamobtinueri t , vel sal temde cruriculo in philosophia 
scholastica absoluto certum praebuerit testimonium, 
stricte sit observandum? 

II. An praescriptio Consilium vigilantiae, altero 
quoque mense congregandi sit item stricte intelli-
genda? 

III. An tamen ii, qui Consilium vigilantiae consti-
tuunt, si longe distent a civitate episcopali et legiti-
me impediti sint ab interveniendo, possint, adducta 
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causa impedimenti scripto transmitiere relationem 
suam? 

An prohibitio alumnis in seminariis et eccle-
siasticis collegiis fac ta legendi diaria quaevis et com-
meiitaria quantumvis óptima etiam ad iuenes regula-
res in monasteriis et in congregationibus studiis ope-
ram dantes extendatur? 

V. An quotannis doctores in seminariis teneantur 
textum, quem sibi quisque in docendo proposuerit, 
vel t rac tandas quaestiones, sive theses, Episcopis ex-
hibere, et ineunte anno iusiurandum daré? 

VI. An Ídem quotannis praestare debeant suis mo-
deratoribas doctores seu lectores in ordinibus religio -
sis ante auspicandas praelectiones? 

VIL An ad iusiurandum praestandum teneantur 
confessarii et sacri concionatores iamdudum adpro-
bati, et parochi, beneficiarii atque canonici in posses-
sione beneficii, nec non oficiales omnes in curiis epis-
copalibus et romanis congregationibus vel tr ibunali-
bus, religiosarumque familiarum et congregationum 
moderadores, qui in praesenti sunt in officio?